
STATUTI
I

SHOQEzuSE TREGTART ME PERGJEGJESI ].E KUFIZUAK
BARAKA LAND" SHPI(

o,."o",ro r$'FblcJrrHsFrMD

FoRMIMI ] SII0QERISE
Neni I

a. sot nc rirand ne daten I 5 Tetor 20 t 9 themeloher shoqeria tr egtaie rne pergiegidsi te kufizuar e emeftuar'BARAKA LAND', shpt! me vultmetin c lire re o(akeve, ne baze re lig;t qgOJ aate I +.Cr+.ZOOg.pe,
tfegtaret dhe shoqerite iregtare,,. Shoqeria me pergie&i6si 1e kufizuar ,,glRAKA LAND,, shpk. forinohet nga
odakel themehtes:

L' Hussam Mtawa, shtetas Shqipeiar,me kombesi Siriane, i datelindjes 25.12.1977 lindur ne Damask dhe
banues n€ Tiran€, madhor e me zotesi te plote per te vepNarpa pengesa ligiore, me nr ID H712251g6E

?, I"-"Ijl!"".tn1^ Sirian, i datelindjes 29/08/l978 trndur Srrr dhe Lranues ne Tiane, Selite,Rruga Vaqarf
lagiia IBRAJ Iu 41 Tirane , madhor e me zorcsi te plote pdr tg vepruar pa pengesa ligjore, me nr- pashaporte
N 0t 0857403.

3.Hamdi Jaber, shtetas sidan , i dardrindjes 06/09/1980 lindur siri dhe banues ne ri!.an€, selite,Rruga vaqar
lagjia IBRAJ nr 4l Tirane ,madhoreme zot;st teplotepet te veprrrafpa pengesa l igjore. me nr pashap;fte
N  01  1642013 .

b re cilet me vullnetin e ryrc rc lird dhe ne perputhje me Li&iin Nr.990L date 14.04-2008 "p"r Tregta€ldhe
shoqeritc l regetare", si dhe Aktin e The rel im it, kand vendoslrr id destinojne nd kete s ip€ma .ie kapital i' e
tyre, rne qelliln qe te perfitojne te ardhurat qe mund te vijne nga veprintaria pfivate e Sjloqerise, si dhe te
perballo.je hurnbjet deri ne kufirin e vleres se konlributir ne Kapitalin Theneltar.
c. Shoqeria ushtron veprimtariDe e saj ne baze td ekonomise se tregut te lire. Shoqeria tregtare ,,BARAKA
LAND" SFIPK., fiton Personalitet Juridik nga diia e negjistrimit te saj prane zyr€s sd eendrcs Kombetafe te
Bi/ne.ir.

FORMA DHE EMERTIMI I SHOQERISE

Neni 2
I. Shoqeria tregtare, esht6 e organizuar si Shoqeri Tregtarc me pergiegidsi td Kufizuar.
2. Emeftimi i shoq€dsd dshtd: "BARAKA I_AND. SHPK.
l- Ne 1?st transferini te veprimtarisd tregtarc, mund te ruhet i njdjti eln€fiim, me kusht qrj personi Juidik 1e
shtoje ne ketd emertim nje shenim i cili ka re bdjc 111e ffansfednin.

SELLI E SHoQERISE

NENI 3

L Shoqeria fl€getare "BARAKA LAND ' SI-IPK., ka selind qendrorc ne teriiorin e Republikes sd Shq iperise
ne qytetin e Durres, cjepalaj fthati Likesh, objekti nr pasurie 41.
2:.Shoqeria mund te krijojd qendfa sekoldare, filiale, zyra pcrfaqesimi apo a&jensi nd q),rete re tjera te
Shqiperise ose jashte vendit.



3. Ajo nrrrnd ld jete pjesemarese ne qjd shoq€ri tregtare apo mund te konirolloje shoq€:ri te tjera tregtare si
brenda dhejashte terrilofit td Republikes se Shqipirise.
4. Njesite srukturorc te shoq€rise ne format e mesiperme do te kfiiohen ni perprrthJe me ie&jislacionin Shqiptar
ku'ndodhen brenda territorit te Republik6s se shqipdrise, dhe jashte saj nd perputhje me legjiraoionin e veiiit
ku Personi Juridik La qendrcn e tij.
5 Shoqeria do te kete \,ulen e saj.

IQHEZG.IATIA

Neni 4

1. Shoqeria Tregtare "BARAKA LAND . SHpK., do t€ prirmbushri objektin e veprimtaris€ se saj nre nje af.at te
Pacaktuar.
2. Ndryshimet e shoqerisd duke pdfshire edhe pefcaktime te mevonshne nd ridhie me rrohezgjatjen e akliviretit
te saj nuk sjellin si pasojd krijimin e nj€ peNo|alir€d re Juridik.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Ncni 5

Objekti i shoqerise "BAIAKA LAND " SHPK do rejete:

percaktuara nga ligii

Kapitali fillestar nuk eshte paguar.

,/ Prodhin tregtim te artikujve ushqirnore per Lafshet, artikuj industrial, blektoral, fruta dhe pefime,
m b a r e s h t i r n  I k a l s h e v e  d h e  n e s h k u l .  l r e g e r i n t t e h  n e \ e r n e , t i , i  a l e A g . o r I i / - r n . e t e r j e r a r k r i , i r . r e r . p a
F nendrrfd le iej t r i r i  |ga l ig j i .

TE DREJTAT E SH\QERT9E
Neni 6

Shoqeria tregtare "BARAKA LAND ' SII?K., nuk pergjigjel per detyr imet qe njedhin nga veprimtaria
ekonomiko{regtare apo ildustriale qe ortaket zhvillojne ne menyre te pavarur prej saj.
Shoqeria rnuDd tC ndlyshoje emrin , seline, kohezgjatjen, objektin c veprirntafise, adnlinistraloin . sipas
vendimeve qe do t€ manin oltaket.

K'IPITALI I SHOQENSE
Neni 7

Kapiiali themeltar i shoqerisd pErbehet nga 25,000,000 leke (Njezet e pese milion leke) , i cili €shte tiresishr
kapital financiar . Kapitali themeltar eshtd i ndare ne 3 (Tre) kuola,ku njera kategori ne vlere nominale
12,500,000leke (dynrbedhjct€ nilioD e peseqind mije teke) dhe dy kuola te rjefa me nga 6,250,000 (gjashte
nilion e dyqind e pesedhjete mjje leke).
Kapital i  l l remehar,,ortrohel nga:

liHamdi Jaber, zoterues i I (nje) kuote apo 50 % te kapitalit te shoq€ise me vlere 12,500,000 lei(e.
2.Faek Jaber, zoterues i I (nje) kuote apo 25 % td kapitalit te shoqeris€ me vlere 6,250,000 leke
3.Hussam Mtaw:r, zoterues ; I (nje) klrote ap.r 25 % re kapiirlit 1e \h^qerise Ine !tere 6,250,000 leke
Ortaket kand te drejtd te tjetersojne, te zradhoine apo te pakesojne kuoiat e kapitalit deri ne l(utiljte e

NENI 8
Shoqeria k|i.jon fondin rezerve dhe ionde te tjera te veganta ld financimit per zhvillimin ekononik e lreglar.

NEM 9
1. Perberja e kapitalit te shoqerise, fondet e krijinit t€ saj si dhe perdorimi e negullimi i 9do fondit6 veqanre
percaktohen nga Oftaket sipas te drejtave dhe detyrave G percaktuafa nC statut.
2. Te adhurat e peqjitheshme t€ shoqelise dhe ne pergithesi gdo opemcion financiar i sai do 1e pasqyrohet ne
konlabilitetin e shoqerise sipas legjjslacionit ne fuqi dhe ne mbeshrete te akreve perkatese td rTiedhufa prej rij.

NENI 1O



I Shoqeia Tregetare "BARAKA LAND- SHPI(., eshte pronare e pasurise se saj tc cilen e perdor dhe e
dlsponon ne emer td saj ne perputhje nle qellirrin dhe objektii e veprimtarise sd shoqerjse.
2. Shoqe a eshte e lirc te bleje dhe te shftytezoje te drcjta te tjera materiale n<; peryuilrje me legjislacionin
perkates shqiptar.
3. Te gjitha shpenzimet per ushtrimin e aktivitetit treglar, asistence teknike e.iuriciike pagr:hen niga fondet e
snoqer$e.

NENI I 1
l. Pasurite e shoqerise vleresohen n€ monedhe shqiDlare.
2 Aktivitet i  f inanciar ishoqerise dote nrbyltet Ine i l  Dhjerortegdovit idhebitanei do te ni latohet brerda lre
rnuajve td viiit ne vazhdim.
I Liogarite vjerore, iDvenlari, rapotet dhe operacionet e vilit iinanciar, raportet e veganra 1e har.tuam nga
otaket dhe n€se e kelkon ligii nga ckspeti konlabel i autorizual miratohen 're Vendim t€ ortakeve t€ iaj.

NENI I2
Pjesel e kapitalil ths'ueltarjane lirisht € transferueshme ne rruge tlashegimie. Ato jane lirisht te tra$ferueshme
edhe ne rast ndarje pasurore midis bashkeshorteve si alhe ndermjet.pasardhesve dhe pamardhesve.

Transrerimi i pjcscvo te l*pirarir the,,,'elra, *" 
"^t,);ili 

i:. r**a fanljes personave pemrues do re beher
pasi atate pranojne permba'tjen e statutit te kesa.j shoqerie trcgtare nre giithe ndryshimet qe ai muDd te kete
pesuar der ne momentin qe keto pjese td kapitaljt ihemeltar behen le transfeftreshne.

NENI 14
Ne rast nrosplanimi, pjeset e kapitalit themeltar mllnd t,u transfbrohen personave te tt.ete qe ,'uk bejne pjese re
shoqel ' |  \etetn 'ne Iniratirnin c Onakcve,

NENI 15
Zmadhimi i l(apitalit themeltar me anen e kontributeve ne para dhe nd natyre apo I zvogelimi i tij behet me
vendimin e ortakeve td shoqerise mbi bazen e nje proiekti td pa*qitur nga ekonomisti i firmds ose kontabli i
miratuar.

KREU I DYTi
ORTAKERIA

NENI 16
Oftakdt e shoqdrise tlegtae "BARAKA LAND " SHPK., gezojnd td gjitha te drejtat dhe manin pdNiper
detyrimet qe pasqyrohen n€ legjislacionin e Republikes se Shqiperise, 116 Akti11 e Thenelimit dhe |e Starlrrin e
Shoqedse.

Te drejtat dhe detyrar e Oftakeve
NENI 17

1. Te mane pjese ne mbledhjet e Asambtesd se Odakeve duke ushtruar t€ dr€jten e votes sd ti.j;
2. 'fc paraqese pyetie me shkrim ne lidhje me aktivitelin clhe administrimin e shoqerise ndaj

administmtorit;
3. Te informohet mbi pdrmbajtjen e mportit td administrimit, inventaret e llogariti vjerore, rekstet e

vcndrmcve te propozuara, dhe mpodiD e ekspertiI kon(abel;
4 Te perf iruje rgi f i t imi i lhoqerise,
5. Td kdrkoje plislien e shoqerise nti rrethaua te caktuara;

KREU I TRTTE
DREJTIMI DHE ADMINIS'IRIMI I SHOQERISE

NENI ] 8
1. Sipas nevojave q€ paraqiten per zhvillimin e aktivjtetit te shoqeris€, asamble_ja e oftakeve emeron dhe

puneson administrator dhe dreitues teknik . te cilet qeDdrojne ne detyre deri sa revokohen nga shoqeria
ose largohen mc deshiren e tyre. Administratori i emeruar ; ka te gjitha konpetencat p€r td vepruar ne
emer td shoqerise me perjashtim te rasteve 1€ veganh qe ljgii ijep shprehimisht o akeve te shoqdrisC.

2. Shoqeria do le administlohet nga adninislratofi Hussam Mtawa, i cili perfaq€soD shoqerind De
manedhedet me t6 tretet per nje periudhd 5 (pese) vjecare dhe lne te drcjre izgjedue_

3. Admidstratori rnund f i delegoje konpetencat e tij me shkfim ne lbrmen e autotizimit ose me prokure.
4. Shoqeria ne te ardhnen mund te administrohet dhe nga nje adninistrator tjeier. i cili emercher me

Vendim t€ Ofiakeve.



ASAMBLEJA

NEM i9
l. Asambleja e Ortakeve Cshtri organi me i larte vendimnarrds i shoqerisri.Ajo do te beie vleresimiD e
^ 

ku,, les sipds lreg l ne ra\lel k f njefr prei on,l leve (erkon le she.. pjesen . r i j .
2. Orrxlcr mrnd fi delcgojne kompeiencat e tyre me shkdm n€ formdn e aulor_izimit ose me pr.okure.{. ( do klru,,ole e ( ndert eshlc < pavler.hme n; Lele ra.t.

NENi 20
Asambleja e Odakdve ka te drejte :

I Td ha[oje e rliraroje ndryshiner ne Sratuli
2. ld rni| lrroie bi lancin \ jelof te . l loqEri, i' I .  

Ia vendose p; '  zmadfi irnin apo n og<limin e lapi lal ir  rhetnellar le .J,o,l ir i \e:
4. Te emdrojd dhe shkarkoje adDlir)isrratorin e shoqerise;
5. Te shpalle prishjen, lik{dimin dhe falimentinin e shoqerise;
6. Te 5hprehel per Luhc,/gial jen e shoqcrisc;
7. To n;mtoje Daffdveshjet e anitura ne qarkuli'nin oivil te saj;: 8. Te miratojd shuktumt e shoqerise etj ,
9 Cdo vendirn tetdr q€_i njihet nga ligji, Akti i Themelimit te shoqerise dhe Starutit te saJ.
10. Proces ver-balet e mbledhjeve ruhen 116 selin€ e shoqerisd.

TE DREJTAT E ADMIN]STRATORIT
NENI 2]

Administratori ka kCto te drejta:
L Te pdrfaqesoje shoqcrind ne marredhdniet e saj me ld (etet,e nC admirlistfaten publikc ;
2. T€.emeroje prand shoqerise personelin e domosdoshem qe i nevojitet asaj nc p;rnbusrrjen e aktivitetit tregtal
dhe ekonomilq
3. Te paraqese per miratim n€ Asamblend e Odakeve strukturen e brenalshme organizative te shoqels€ 1ne
enra perkatCs dhe te piirmbushe te giitha detyrimet iigjore qe njedhin nga legjislacioni i ptLnes i Replrblikes sd
Shqiperise;
4. Td administroje pasurind dhe rujetet finaDciate r; shoqerise brendr kuft\ e te cakiuara nga Asanbleja e
Ofakeve;
5. T€ tcstoje aftesit€ e punonjesve e administute;
6l Te thenasd Asanbleme e O akeve dhe te propozoje aeshtjel qe duhen analizuar;
7. Titlartoje objektivat e shoqerisc per Qdo vit pasues dhe te vendose e te ndjeke rcalizimin e detyrave te lera
ng.r  VcndimcL e In i | rd nga Ortdt i r .
8. T€ hatojri planet e llogarive ekononrike dhe t,i pamqese alo per m arinr nga Asanlbleja e Oiakeve.

NENI 22
Administratori eshte pdrgjegids individualisht sipas mstit ndaj verc shoqdrise ose Ddaj te reteve per shkelje re
Iigjeve, per shkete le Sratutir apo per faje te kryera gjare adminislimit te shoqerise_

NENI 23
l. Shoq€ria organizon konfollin e brendshrim me ekonomist te ligensuar dhe kur kerkohet nga ligji lne nje
ekspeft kontab6l te autorizuar, te ciletjan€ pergiegjes per problemer q€ rnund te shkakto;ne nga moskryerja ne
lTegull e detyrris se b/re.
2. Pdr emerimin, kompetencat, detyrimet. pergjegidsite. zeveDddsueshmeli e, terhe{ien, shkarkimin {ihe
shperblimin e tij zbatohet legjislacioni Shqiptar ne ftqi.

NENI 24
L Te giithe personat qe do te punesohen prand kesaj shoqerie, punesimi i tyre do te behet mbi bazdn e kontrates
individuale apo kolektive, sipas rastit, ne td cil€n do t€ percaktohen te drejtal dhe detyrimet ligjorc te seoiles
pale si dhe paga mujore ne perylthje lne legiislacionin shqiptar ne k€ie lushe.
2. Maflja ne puDe b€het ne rregjistrinin nga punEdhdntisi ne Librin e punes se Shoqerise, si dhe duke nioftuar
organet e Pun€s se Juddiksionit ku ushtron aktivitetn Shoqerja.
3:lNdryshimi dhe largimi nga vendi i pu1es, behet ne bazE t€ nje akd lne shkrim te leshuar nga Adnlinislrarori.
Largimi lidhet me mbalirlin e konhatds se punes p€r shkak te shkeljeve disiptiDore ose me kerkesrjn e t€



Y::l:ll:.t-"...llj.:1.0, 
Inrnd te lindin qiare veprirnraris€ se Shoqerisd, do te zsiidhen me mr€kuptim ie psl6ve, le

:llt:per 
Kere qeUL mund re*caklojne rlga {e perlaqesues me prokure. Kur mirdkuptiDi nuk dshte i munclur,paler r 0lqllohen UJykare5 te Rrethir Oitrr"nrr}^rO, 

n*OOO*,
NENI25

9,1'1!:l.lil. 
*b".i.lE t eiflegiesi Luf ka paaftesi paguese pjesore apo t€ plotd per tayerien e deryrinreve re tij kurKJo esnte sl pilsoje e nethanx\e te totcave madhore qe verletohen pas nenshkrjmit te kontrates dhe ortaket nulimur)d l i  .btnange me nasa te ars) e.hme.

Nejarje re lorca\( madlrore iane alo qe isl lpelojne koltrol l i l  re otr ik;ve.
Kur ofLaket nd_udhelr ni paaftesi te ploEsojnd deq,rimet e tij per arsye te folcave madhole , ne bazc te kontratesdr,e sranilrt  JUhet te bqtne cdu perpieLJe qd r. kdpefcine kdte veshl,fE.i

S H PE RNDA R IA E SE o QE RIS E
NENI 26

Shperndarja e shoqdrise mund te vij€ ne cdo kohe dhe per qfaredo ;hkaku.
Shoqdria nrund te prishet pam kohe;
-Ve \endjm le odike\c.
{ur mbaror kohezgiatja e shoqerise.
-Pas dy v.jetdve te veprimtarise me bjlanc negativ(Itumbje).
-Me vendirn te giykatEs ose per arsye r€ tiera re parashikuara D€ statul.
Ne rast mbyllje 

,orraker 
!endosit mbi ,nenyrat e iikujdimit dhe cakro.ine nje ose md shume riklrjdaror€ duke.iu

perc€l'hrar dhe deryrat Ne rasrin e rikujdimit emertimi i shoqerise do tc shoqerohet nga shenimi" shoqei n!
likUdill1 ".
Mbasi behet njoftimi i nbylljes se likujdimit dhe kryen tbrmalitetet e cluhura, shoqeria cregjistrohet nga
fegjistri tregtar i Qendrds Konbetare te Regjistrin1it.

BAZA LIGJORE
Neni 27

E.Fjithe veprimtaria e shoqerise do te bazohet nC tigiin 9901 daie 14.04.2008" per ftegtaret dhe shoqeitd
tr€gtare" si dhe ne perRjirhesi ne legjislacionill e Republikes sd Shqiperisd.

RUAJTJA E  SEKRETIT
Neni 28

OrtakCt detyrohen qe td mos nxjerrin tek te tretet te dhena dhe njoftiine sekrele qe kan€ ie bejne me
veprinltarind ekorlomike t6 shoqddsE.
O'takdt e shoqerise percaktojne llojin e tC dhenave dhe infornratave qe konsidefohen sekrete.

D tsPOl  A I I  rLNDl l

Per sa nuk eshte parashikuar n€ kere Statur do 1, 
"o,ll?Ti?,a, 

"0.. r,egtaret dhe Shoqerite liegdrarc,, si dhe
Legjisiaoiori Shqiptar nE fuqi.

NENI 30
Ky Statut hyn n€ fuqi diten e regjistrimit td shoqeris€ nd Rregjisifin Tregtar ne eendrdn Konlbetare te
Rregjistrirnit.

NENI3 ]
Ky Statut perpilohet ne 3 (te) kopje origjinale secili me te njdj€n vlere ligjore. Njei prej tyre mhet ne
dokumentacionin baz e te shoqelise.

ORTAKET:

Hussarn MtawaHamdi Jabcr FaekJabern::,:yryHatAy' nrfu'At\ (ner dnst'R-K


